
平成２８年 ９月 ７日

P T A 会 員 様

教育後援会会員様

京 都 市 立 藤 森 中 学 校

ＰＴＡ会長 山 田 房 枝

後援会会長 福 井 尚 司

藤森中学校長 内 山 義 則

平成２８年度

社会見学のご案内

初秋の候，皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また，日ごろはＰＴＡ活動並びに教育後援会にご協力とご支援を賜り，誠にありがとう

ございます。

さて，恒例の社会見学のご案内をいたします。今年度は，『 神戸税関・食文化見学 』と

題して裏面の通り企画させていただきました。爽やかな空の下で，心ゆくまで秋の一日を

楽しみたいと思っております。多数お誘い合わせの上，是非ご参加いただきますよう，ご

案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２８年１０月２５日（火）［雨天決行］

集合（出発） 午前８時３０分 ≪時間厳守≫

帰着 午後６時３０分頃（予定）

※道路事情により多少の遅延はご了承ください。

２．集合場所 名神高速道路北側の西浦公園

★当日は，集合場所にて受付を行いますので，受付を済ませてからバス

にご乗車ください。

※裏面に詳細と申込書があります。



３．旅 程 『神戸税関・食文化見学』 バス ●入場観光 ○下車観光

西浦公園（名神北側）＝＝ 京都南IC＝＝〈名神・阪神〉＝＝ 麻矢ＩＣ＝＝北野・工房の街

8:３0発

＝●神戸税関（施設見学）＝＝西村屋・和味旬彩（昼食 ）

11:０0～ 1２:０0～1３:００

●グリコピア神戸＝＝神戸酒心館 ＝〈阪神・名神〉 〉西浦公園

1４:0０～1５:０0 1６:0０～1７:０0 1８:３０頃

４．参 加 費 ５，０００円 （昼食代，バス代を含む。ただしバス代の一部は会にて負担します。）

５．申し込み方法

ＰＴＡ会員 ⇒１０月５日(水)までに，お子様を通じて「申込書」を学校へ提出してください。

※参加費は，社会見学当日(１０月２５日)に集めます。

後援会会員 ⇒１０月５日(水)までに，各学区の総務委員に申し込んでください。

※参加費は，社会見学当日(１０月２５日)に集めます。

≪留意点≫ ①申し込み後，ご参加いただけない場合は代理の人を出してください。

②先着順で定員になり次第締め切りますのでご了承ください。

③当日は履きなれた靴でご参加ください。

≪連絡先≫

砂川学区 藤城学区 藤ノ森学区 竹田学区 中学校

ＰＴＡ 青山 昌代 梅津 聡子 内片 香 豊巻 理江 片岡 真澄

総 務 64５-6887 641-0117 643-4362 622-5104 641-5227

後援会 垂脇 美奈子 平 由美子 奥田 ます江 城内 優子

総 務 643-6342 642-3204 641-1407 623-3436

10/5(水) 申込み〆切り

２８年度 ＰＴＡ・教育後援会 社会見学 申込書
ＰＴＡ会員氏名・後援会会員氏名

電話 学区

生徒氏名 年 組

※ 後援会に限り，各理事の方はご面倒ですが，町委員の方々に口頭で連絡していただき，お誘い

いただきますようお願い申し上げます。

（西村屋）季節の味覚を彩りよく盛り込んだ三段弁当を味わいます。

（グリコピア神戸）江崎グリコの工場と企業ミュージアムが合体した見学施設です。

（神戸酒心館）宝暦元年に創業した手作りにこだわる酒造として「福寿」の名を守り続けています。

キ リ ト リ


